令 和 ５ 年 1 1月 2 4日

村山総合支庁産業経済部

地 域 産 業 経 済 課

報道関係者各位

令和５年度オールむらやま若者定着推進会議の開催

 村山総合支庁では、地域の関係42団体で構成する「オールむらやま若者定着推進会

議」を平成30年７月に設立し、若者の県内定着・回帰に向け、地域の現状や課題等の

把握と情報発信等を行い、地域全体で若者の県内定着に向けた気運の醸成を推進して

おります。

このたび、下記のとおり今年度の推進会議を開催いたしますので、取材くださるよ

うお願いいたします。

 なお、今年度は、先進的な取組みをしている企業から基調講演をしてもらうことと

し、管内企業にも一般公開いたします。つきましては、多くの企業から御参加いただ

けるよう、当講演の周知について併せて御協力をお願いいたします。

記

１：日 時 令和５年12月７日（木）午後１時30分～午後３時30分

 ２：会 場 構成団体：山形県村山総合支庁２Ｆ講堂（山形市鉄砲町２－19－68）

       管内企業：オンライン（Zoomによる視聴）

 ３：プログラム

○ 第１部 講 演〔75分程度〕

演 題：「若者に選ばれる企業・地域になるために」

講 師：株式会社斉藤光学製作所（所在地：秋田県仙北郡美郷町本堂城回字若林118-3）

代表取締役／社長執行役員 齊藤 大樹 氏

            受賞歴等：地域未来牽引企業（2017年・経済産業省）

はばたく中小企業・小規模事業者300社（2020年・中小企業庁）

○ 第２部 協 議〔40分程度〕 ※構成団体のみ

内 容：「若者に選ばれる地域になるための方策について」

【問い合わせ先】

村山総合支庁産業経済部地域産業経済課

 課長補佐（産業振興担当）濱本 幸樹

  電話 ０２３－６２１－８４４２

報道監  総務企画部長  工藤 明子

プレスリリース